
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

Pregão Presencial

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Modalidade: Pregão Presencial Para Registro de Preços 0063/2017. 
 
 
 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do 
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Carteiras Escolares, 
destinados a suprir às demandas das Escolas da Rede Municipal de ensino do 
Município de São Gabriel BA, tendo como vencedora a empresa JOSÉ VIEIRA 
FILHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS -ME, CNPJ: 14.822.829/0001-84, no 
valor Global final de R$ 35.700,00(trinta e cinco mil e setecentos reais). 
  
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 

São Gabriel/BA, 24 de Novembro de 2017. 
 

 
 
 
 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0D6490ED7DA067BBA3AA4DB65495DB4



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA CONTRATO 

Modalidade: Pregão Presencial Para Registro de Preços 0063/2017. 
 
 

 
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL torna público que firmou nesta data A ATA 
CONTRATO Nº 0730/2017, com a empresa JOSÉ VIEIRA FILHO INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE MÓVEIS -ME, CNPJ: 14.822.829/0001-84, no valor Global de R$ 
35.700,00(trinta e cinco mil e setecentos reais). Vigência: 12 (doze) meses, a partir 
da data de assinatura do Ata de registro de preço que será em 24/11/2017. Devendo 
o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
  

 

São Gabriel/BA, 24 de Novembro de 2017. 

 

 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o Extrato de Publicação acima foi afixado 

no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento 

geral. 

 

São Gabriel/BA, 24 de Novembro de 2017. 

 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretária de Administração  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0D6490ED7DA067BBA3AA4DB65495DB4



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Modalidade: Pregão Presencial Para Registro de Preços 0067/2017. 
 
 
 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do 
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Equipamentos médicos e 
outros com o escopo de suprir às demandas do Fundo Municipal de Saúde do 
Município de São Gabriel/Ba, de acordo com os quantitativos e demais especificações 
contidas neste edital e seus anexos, tendo como vencedora no Lote 1 a empresa ALB 
DE OLIVEIRA LTDA EPP, CNPJ: 07.785.176/0001-45 no valor de R$ 7.100,00 (sete 
mil e cem Reais), e vencedora do Lote 2 a empresa MAIS SAÚDE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA: CNPJ: 17.406.286/0001/02 para o Lote 2 no valor de R$ 
12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais.)  
  
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 

São Gabriel/BA, 20 de Novembro de 2017. 
 

 
 
 
 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0D6490ED7DA067BBA3AA4DB65495DB4



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA CONTRATO  

Modalidade: Pregão Presencial Para Registro de Preços 0067/2017. 
 

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL torna público que firmou nesta data A ATA 
CONTRATO Nº 720/2017, Empresa: ALB DE OLIVEIRA LTDA EPP, CNPJ: 
07.785.176/0001-45 no valor de R$ 7.100,00 (sete mil e cem Reais), e ATA 
CONTRATO Nº 721/2017 com a empresa MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA: CNPJ: 17.406.286/0001/02 para o Lote 2 no valor de R$ 12.600,00 (Doze mil 
e seiscentos reais.) Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do Ata 
de registro de preço que será em 20/11/2017. Devendo o presente ser afixado no 
quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
  

 

São Gabriel/BA, 20 de Novembro de 2017. 

 

 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o Extrato de Publicação acima foi afixado 

no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento 

geral. 

 

São Gabriel/BA, 20 de Novembro de 2017. 

 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretária de Administração  

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0D6490ED7DA067BBA3AA4DB65495DB4



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

Modalidade: Pregão Presencial 0069/2017. 
 
 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação e 
adjudicação do Pregão Presencial para contratação de empresa especializada para 
Pregão Para Aquisição de Veículo tipo utilitário de passeio 0 km para atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Promoção da 
Igualdade do Município de São Gabriel/Ba, tendo como vencedora a empresa: 
IREVEL IRECE VEICULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ: 96.709.134/0001-55 e registrou 
o preço no valor global de R$ 70.000,00 (Setenta mil reais). 
  
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 
 

São Gabriel/BA, 24 de Novembro de 2017. 
 

 
 
 
 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0D6490ED7DA067BBA3AA4DB65495DB4



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA ATA CONTRATO 

MODALIDADE PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0069/2017. 

 

 
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL torna público que firmou nesta data ata de Pregão 
Presencial nº 0731/2017 com a empresa: IREVEL IRECÊ VEICULOS E PEÇAS LTDA, 

CNPJ: 96.709.134/0001-55 e registrou os preços no valor global de R$ 70.000,00 
(Setenta mil reais). Objeto: Pregão Presencial para Aquisição de Veículo tipo utilitário 
de passeio 0 km para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Promoção da Igualdade do Município de São Gabriel/Ba. 
Vigência: 30 (trinta) dias, a partir da data de assinatura do Contrato. Devendo o 
presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 
  

 

São Gabriel/BA, 24 de Novembro de 2017. 

 

 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o Extrato de Publicação acima foi afixado 

no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento 

geral. 

 

São Gabriel/BA, 24 de Novembro  de 2017. 

 

Luciana Rodrigues Silva Gomes 
Secretária de Administração  

 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0D6490ED7DA067BBA3AA4DB65495DB4



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 27 de dezembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00117 | Caderno 1

                                                                                                                    

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de São Gabriel 

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

Modalidade: Pregão Presencial Para Registro de Preços 0071/2017. 
 
 
Analisando o processo licitatório acima referido delibero pela homologação do 
Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para futura e 
eventual realização de serviços de levantamento topográfico com o escopo de suprir 
as demandas da Prefeitura Municipal de São Gabriel/BA, tendo como vencedora a 
empresa DATUM ENGENHARIA – EIRELI ME, CNPJ: 05.389.012/0001-73, no valor 
global de: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais). 
  
Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 
 
 

São Gabriel/BA, 27 de Novembro de 2017. 
 

 
 
 
 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A0D6490ED7DA067BBA3AA4DB65495DB4


		2017-12-27T18:57:11-0200




